ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_30_» __июля___2009г.                                                               № _1877__

                                                               г. Тверь

О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства,  вставших на учет до 01 января 2005 г.

В целях организационного обеспечения выполнения Федерального закона Российской Федерации от 27.05.98 г № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», постановления Правительства РФ от 06.09.98 г. № 1054 «О порядке учета военнослужащих, подлежащих увольнению с военной службы, и граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства», постановления Правительства РФ от 21.03.2006г. № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение «О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства,  вставших на учет до 01 января 2005 г.»  (приложение № 1)

2. Утвердить состав комиссии «О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства,  вставших на учет до 01 января 2005 г.»  (приложение 2).

3.Считать утратившими силу постановление Главы Города Твери от 10.04.2007 № 1069 г. «О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел", постановление Главы администрации города Твери  от 08.04.2008 № 956 « О внесении изменений в постановление Главы города Твери № 1069 от 10.04.2007 г.», постановление Главы администрации города Твери от 25.02.2009 г. № 527 « О внесении изменений в постановление Главы города Твери № 1069 от 10.04.2007 г.».
4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Н.М. Савченко

Глава администрации города Твери                                                          В.Б. Толоко